
UCHWAŁA NR LIV/324/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na rok 2024 

Na podstawie art.7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.1) ) oraz art. 216 ust.2 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej na rok 2024 w formie dotacji celowej w klasyfikacji budżetowej: 
Dział 600 Transport i łączność, Rozdział 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe, Paragraf 
2330 Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, dla Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego na wykonywanie pasażerskich  połączń kolejowych na odcinku Czernikowo – Toruń Główny. 

2. Określa się wysokość dotacji celowej na 2024 rok w kwocie 64.220,96 zł  zł. (słownie: sześćdziesiąt 
cztery tysiące dwieście dwadzieścia  96/100). 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1641 i poz. 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D51E8D-7803-49B8-B2DD-C1D37AEF2057. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Powiat Toruński wspólnie z Województwem Kujawsko-Pomorskim, Miastem Toruń oraz gminami 
Lubicz, Obrowo i Czernikowo podpisały w dniu 12 października 2023 r. porozumienie intencyjne  
na rzecz rozszerzenia publicznego transportu zbiorowego w oparciu o transport kolejowy na linii 
kolejowej nr 27 na odcinku Toruń Główny – Czernikowo, na trasie Toruń Główny – Toruń Miasto 
– Grębocin – Lubicz – Dobrzejewice – Obrowo – Czernikowo (oraz w odwrotną stronę na tej 
trasie).  

Rozszerzenie zakresu polegać będzie na wspólnym finansowaniu kursowania dodatkowej pary 
pociągów na ww. trasie, zgodnie z zasadami określonymi w treści Porozumienia. Od 11 grudnia do 
rozkładu wprowadzona zostanie 1 para pociągów kursujących od poniedziałku do piątku na trasie 
Toruń Główny – Czernikowo. Z Torunia Głównego pociąg ruszać będzie o godz. 7:12 (przyjazd do 
Czernikowo ok. godz. 7:50). W drogę powrotną pociąg z Czernikowo wyruszy o 7.55. 

 
40 % rocznego kosztu funkcjonowania dodatkowej pary pociągów pokryje samorząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 60 procent sfinansują wspólnie w równych częściach 
Powiat Toruński, Gmina Lubicz, Gmina Obrowo i Gmina Czernikowo. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D51E8D-7803-49B8-B2DD-C1D37AEF2057. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



